渡交发〔2021〕53号

重庆市大渡口区交通局
关于做好安全生产举报奖励宣传工作的通知

各科、室、中心：

为贯彻落实《重庆市安全生产举报奖励办法》（渝应急发

〔2021〕32号）、《重庆市交通行业安全生产举报奖励实施办法》

（渝交规〔2021〕21号）、《安全生产重点举报事项奖励标准》

（渝安办〔2021〕49号）、《重庆市安全生产委员会办公室关于

做好安全生产举报奖励宣传工作的通知》（渝安办〔2021〕85号）、

《重庆市交通局关于做好安全生产举报奖励宣传工作的通知》

（渝交便函﹝2021﹞1922号）等文件要求，推动辖区交通行业安

全生产举报奖励工作落地见效，切实营造良好舆论氛围，现就做

好安全生产举报奖励宣传工作有关事项通知如下：

- 2 -

一、宣传主题

通过多平台多形式的广泛宣传，营造“人人都是安全员、个个

都是监督者”的良好氛围。

二、宣传重点

1．安全生产举报奖励的目的、意义。

2．《重庆市安全生产举报奖励办法》、《重庆市交通行业安

全生产举报奖励实施办法》、《安全生产重点举报事项奖励标准》，

重点是举报方式、举报范围、举报内容、奖励标准等内容。

3．举报奖励实施过程中的典型案例。

三、宣传部署

鼓励举报重大事故隐患和安全生产违法行是推进安全生产法

治化、社会化的战略举措，也是推进我区交通行业安全生产的重

要举措要充分认识举报奖励的重大意义和现实作用，采取切实有

效的措施，结合辖区行业安全生产实际情况，充分借助传统媒体

和新媒体媒介扎实开展宣传工作。

1.制定工作方案。要按照通知要求，结合实际制定宣传工作

方案，向本行业企业制发《关于做好安全生产举报奖励宣传工作

的通知》，全面启动奖励举报宣传工作。

2.召开工作部署会。要组织召开辖区行业安全生产举报奖励

工作部署会，向企业讲清安全生产举报奖励宣传工作的目的、意

义、工作安排，解读《重庆市安全生产举报奖励办法》（渝应急

发〔2021〕32 号）、《重庆市交通行业安全生产举报奖励实施办

法》（渝交规〔2021〕21号）、《安全生产重点举报事项奖励标

- 3 -

准》（渝安办〔2021〕49号）等办法规定。

3.制作系列宣传品。要按照市交通局统一设计的举报奖励宣

传海报、标语、折页样式，制作并组织悬挂、张贴、播放、发放，

形成浓厚的宣传氛围。

4.利用媒体宣传。向社会公布交通运输服务监督电话 12328，

安全生产举报投诉特服电话 12350及本行业部门的安全生产举报

电话、地址和邮箱，广泛宣传本辖区安全生产举报奖励办法和举

报人信息保密制度。制作安全生产举报奖励一图读懂系列，告知

广大群众“举报什么”“向谁举报”“怎样举报”，告诉各负有安全生

产监督管理职责的部门如何接报、如何转送案件线索以及如何兑

现奖励，并广泛在网站、微博、微信、抖音、客户端等媒体宣传。

5.标语海报宣传。要在交通运输企业、车站码头、轨道站点、

建设工地等重点场所张贴（悬挂）安全生产举报奖励的宣传标语

和海报（见附件 1、附件 2），在人员聚集地的 LED频滚动播放

安全生产举报奖励的相关内容。

四、工作要求

（一）提高站位，加强领导。安全生产举报奖励工作是安全

生产“十项措施”的重要举措之一，要提高站位，做好全面统筹，

加大力度，全力营造人民群众“会举报、愿举报、敢举报”的浓厚

氛围。

（二）全面部署，强化督查。要精心组织，指定专人负责，

积极整合内外资源，拓宽宣传广度、加大宣传力度、增强宣传深

度，确保宣传工作取得明显效果。

- 4 -

（三）总结经验，及时上报。要及时总结经验，将工作方案、

会议情况、经验做法、典型案例、重点示范，以及标语海报发放

张贴数量，LED屏幅面和播放频次等内容（见附件 3）作为阶段

工作成效于 11月 28 日前报送，工作总结及相关资料于 12 月 13

日前反馈至安全法制科。

附件：1．安全生产举报奖励宣传海报、宣传折页

2．安全生产举报奖励宣传标语

3．安全生产举报奖励宣传情况汇总表

重庆市大渡口区交通局

2021年 11月 16日

- 5 -

附件 1

安全生产举报奖励宣传海报、宣传折页

百度网盘: https://pan.baidu.com/s/1sLdcbWJtez3RTNT3hXnNgA

提取码: z9cy

折页封面

折页内页

- 6 -

宣传海报

- 7 -

附件 2

安全生产举报奖励宣传标语

1.12328 12350安全伴您行

2.安全生产 人人参与 举报有奖 共治共享

3.安全生产 警钟长鸣 有奖举报 举报有奖

4.你安全 我安全 群众举报促安全

5.人人都是安全员 个个都是监督者

- 8 -

附件 3

安全生产举报奖励宣传情况汇总表

海 报 张 贴

（张）

标语悬挂

（幅）

LED 屏

幕（面）

播放频次

（次）

播放时长

（小时）

简报通讯

（篇）

其他方式

填报单位： 填报人员： 联系方式

重庆市大渡口区交通局党政办公室 2021年 11月 19日印发